
COMUNE DI LAPPANO
Provincia di Cosenza

SETTORE AMMINISTRATIVO

Determinazione n. 67  del 26/06/ 2017 

N. 197 Registro Generale del  26.06.2017

Servizio Affari Generali

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO  DEL  SERVIZIO  DI  MEDICO
COMPETENTE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA PER IL PERSONALE
DEL COMUNE DI LAPPANO AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 PER L’ANNO
2017 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE – IMPEGNO DI SPESA.
CIG: ZD41F47620

L’anno duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

 Visto  il  decreto  del  Sindaco  N°  5/2016,  prot.  n.  160002153  del
13.06.2016, con il quale sono state conferite alla dipendente comunale,
Dott.ssa Maria Luisa Gaccione,  le funzioni  di  responsabile  del  settore
amministrativo comunale;

 Visti l’art. 107 e 109, comma 2,  del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 Visti i  titoli  I,  II  e  III  del  regolamento sull’ordinamento generale degli

uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
90 del 14.6.2000, per come modificato con deliberazioni di tale Organo
n.46 del 27.03.2002, n.86 del 18.07.2002, n.128 del 23.12.2003 e n.118
del 24.12.2003, n.93  del 13.12.2007 e n.16 del 24.02.2011;

 Visto il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con deliberazione del
C.C. n. 22 del 27.05.2016;

 Visto l'art.  18, comma 1, del   D. Lgs n.  81/2008 che dispone che il
datore di lavoro deve nominare il medico competente per l'effettuazione
della sorveglianza sanitaria prevista dallo stesso D.Lgs n.81/2008;

 Visto  che  con  propria  determinazione  n.  65/2016  si  nominava  il
suddetto medico competente, per come indicato con deliberazione di G.C.
n. 33/2016, per il servizio di sorveglianza sanitaria preventiva e periodica
per i dipendenti dell’Ente  ai sensi del suddetto art. 18, co. 1, lett. a) per
l’anno 2016, il  dott. Angelo Romanò, medico chirurgo e specialista in
medicina del lavoro;



 Visto che il suddetto servizio per l'anno 2016 è stato effettuato effettuato
con professionalità e puntualità;

 Constatato  che necessita procedere ad effettuare lo stesso servizio di
sorveglianza sanitaria dei dipendenti comunali per l’anno 2017;

 Vista  la  nota  del  suddetto  dott.  Romanò,  acquisita  al  protocollo
comunale in data odierna al n. 170002280, con la quale comunica la
propria disponibilità ad effettuare gli adempimenti  per la sorveglianza
sanitaria  prevista  dal  D.Lgs  n.81/2008  per  l'anno  2017  a  condizioni
ancore più favorevoli a quelle offerte per l'anno 2016 e per un importo
totale di € 1.500,00 omnicomprensico;

 Visto che per il predetto servizio di sorveglianza sanitario non esiste una
convenzione CONSIP e che non è presente nei servizi del Mercato della
della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  e  che  pertanto  trattandosi  di
importo esiguo si procede all'affidamento diretto del servizio, ai sensi del
regolamento comunale per l’esecuzione dei  lavori,  delle forniture e dei
servizi in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n.12 del 15/04/2010;

 Visto l'allegato schema di convenzione per l'affidamento del servizio di
sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008;

 Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1. DI  NOMINARE medico competente per l'effettuazione della sorveglianza
sanitaria dei dipendenti comunali,  per l'anno 2017, prevista dal  D.Lgs
n.81  del  09.04.2008,  il  dott.  Angelo  Romanò,  nato  a  Dasà  (VV)  il
02.01.1964, ed ivi residente  in Via Indipendenza,76;

2. DI AFFIDARE direttamente, per i motivi espressi in premessa, il servizio
di sorveglianza sanitaria preventiva e periodica per i dipendenti comunali
al  suddetto  dott.  Angelo  Romanò,  medico  chirurgo  e  specialista  in
medicina del lavoro;

3. DI APPROVARE l'allegato schema di convenzione per l'espletamento del
servizio di sorveglianza sanitaria, ai sensi del suddetto D.Lgs n. 81/2008;

4. DI IMPEGNARE la complessiva  somma di € 1.500,00, onnicomprensiva
di ogni onere, per il suddetto servizio di sorveglianza sanitaria preventiva
e periodica per i dipendenti comunali per l'anno 2017, ai sensi del D. Lgs
n. 81/2008, imputando la somma  sul capitolo 252/2   del  bilancio di
previsione 2017-2019, che presenta la dovuta disponibilità; 

5. DI  DARE  ATTO  che  si  provvederà  alla  liquidazione  della  spesa  con
successivo atto previa presentazione di regolare fattura e verifica della
regolarità contributiva;



Lappano, lì 26.06.2017                                                   
                                                
                                                IL Responsabile del settore amministrativo
                                                        F.to Dott.ssa Maria Luisa Gaccione
       

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento di €  € 1.500,00
sul cap.252/2  del bilancio di previsione 2017-2019;
Lappano,  26.06. 2017        
                                              
                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

          F.to Dott.ssa Maria Luisa Gaccione

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  mediante  affissione
all’Albo Pretorio del Comune in data odierna  per rimanervi per quindici giorni
consecutivi dal 27.06.2017  al 12.06.2017.

Prot. N°170002307              del 27.06.2017   

                                                                      IL MESSO COMUNALE
                                                                  F.to P.I. Michael La Cava


	COMUNE DI LAPPANO
	SETTORE AMMINISTRATIVO

	Determinazione n. 67 del 26/06/ 2017
	Servizio Affari Generali

	OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DEL SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA PER IL PERSONALE DEL COMUNE DI LAPPANO AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 PER L’ANNO 2017 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE – IMPEGNO DI SPESA.
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
	D E T E R M I N A

	Lappano, lì 26.06.2017
	
	IL Responsabile del settore amministrativo
	ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
	
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO



